CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 87/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o Setor competente dentro das

possibilidades legais, que seja feito o plantio de árvores adequadas

ao clima, de modo a atender as normas estabelecidas na Lei Municipal

que dispõe sobre o Plano de Arborização do Município, especialmente

na área de lazer da Praia do Sol (entre os quiosques e laterais da

área de lazer).

                       JUSTIFICATIVA; O local carece de ser

arborizado, devido ao forte calor que a nossa região possui. E o

plantio de espécies propícias poderia ser de árvores adultas ou semi-

adultas, para que o sombreamento se dê rapidamente, restabelecendo

toda a flora local. Após plantio, recomenda-se que sejam protegidas

para que não sejam danificadas.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 11 de abril de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora